



INTERNATIONAL LITERATURE FESTIVAL

16-18 June 2022, Shimla

Schedule of Events

Date	Time	Event	Venue
16-Jun-22	10.00 a.m. – 12.00 noon	Inaugural Session	Main Auditorium
16-Jun-22	12.00 noon – 1.30 p.m.	Discussion on "Literature and Women Empowerment"	Main Auditorium
16-Jun-22	12.00 noon – 1.30 p.m.	Discussion on "Cinema and Literature"	Viceroy Auditorium
16-Jun-22	12.00 noon – 1.30 p.m.	Discussion on "Ecocriticism in India"	Lalit Kala Gallery
16-Jun-22	12.00 noon – 1.30 p.m.	Jugalbandi: Punjabi & Hindi Poets	Tavern Hall
16-Jun-22	12.00 noon – 1.30 p.m.	Multilingual Poetry Readings	Town Hall Auditorium
16-Jun-22	2.30 p.m. – 4.00 p.m.	What Literature Means to Me?	Main Auditorium
16-Jun-22	2.30 p.m. – 4.00 p.m.	Discussion on "What Poetry Means to Me?" & Readings	Viceroy Auditorium
16-Jun-22	2.30 p.m. – 4.00 p.m.	Discussion on "Indian Classics & World Literature"	Lalit Kala Gallery
16-Jun-22	2.30 p.m. – 4.00 p.m.	From the Land of Rising Sun: Discussion on "Literature of North East"	Tavern Hall
16-Jun-22	2.30 p.m. – 4.00 p.m.	Discussion on "Current Literary Trends in Tribal Writings" & Readings	Town Hall Auditorium
16-Jun-22	2.30 p.m. – 4.00 p.m.	Darpan: Screening of Documentaries	Conference Hall
16-Jun-22	4.30 p.m. – 6.00 p.m.	Discussion on "Challenges Confronting LGBTQ Writers"	Main Auditorium
16-Jun-22	4.30 p.m. – 6.00 p.m.	Discussion on "Literature and Cinema"	Viceroy Auditorium
16-Jun-22	4.30 p.m. – 6.00 p.m.	Multilingual Poetry Readings	Lalit Kala Gallery
16-Jun-22	4.30 p.m. – 6.00 p.m.	Importance of Mother Tongues	Tavern Hall
16-Jun-22	4.30 p.m. – 6.00 p.m.	Multilingual Poetry Readings	Town Hall Auditorium
16-Jun-22	4.30 p.m. – 6.00 p.m.	Songs of the Soil: Readings from Tribal Languages	Conference Hall
17-Jun-22	10.00 a.m. – 12.00 noon	Discussion on "Challenges before the Tribal writers" & Readings	Main Auditorium
17-Jun-22	10.00 a.m. – 12.00 noon	Multilingual Poetry Readings	Viceroy Auditorium
17-Jun-22	10.00 a.m. – 12.00 noon	Discussion on "Uniting Cultures through Translation"	Lalit Kala Gallery
17-Jun-22	10.00 a.m. – 12.00 noon	Multilingual Short Story Readings	Tavern Hall
17-Jun-22	10.00 a.m. – 12.00 noon	Multilingual Poetry Readings	Town Hall Auditorium
17-Jun-22	10.00 a.m. – 12.00 noon	Readings by LGBTQ writers	Conference Hall
17-Jun-22	12.30 p.m. – 1.30 p.m.	Oral Epics in Unrecognised Languages	Main Auditorium
17-Jun-22	12.30 p.m. – 1.30 p.m.	Asmita: Women Writers' Meet	Viceroy Auditorium
17-Jun-22	12.30 p.m. – 1.30 p.m.	Discussion on "Literary Classics of the World & Indian Writings"	Lalit Kala Gallery
17-Jun-22	12.30 p.m. – 1.30 p.m.	Rise of Young India: Yuva Sahiti	Tavern Hall
17-Jun-22	12.30 p.m. – 1.30 p.m.	Folk Songs of Himachal Pradesh	Town Hall Auditorium
17-Jun-22	12.30 p.m. – 1.30 p.m.	Words & Worlds - A Creative Understanding : Ratnottama Sengupta in conversation with Deepti Naval	Conference Hall
17-Jun-22	2.30 p.m. – 4.00 p.m.	LGBTQ: Discussion on "My First Writing Experience" & Readings	Main Auditorium
17-Jun-22	2.30 p.m. – 4.00 p.m.	Exploring Literary Aesthetics in Film Songs : Vishal Bhardwaj in conversation with Gulzar	Viceroy Auditorium
17-Jun-22	2.30 p.m. – 4.00 p.m.	Multilingual Short Story Readings	Lalit Kala Gallery
17-Jun-22	2.30 p.m. – 4.00 p.m.	Singing the Faith: Bhakti Literature in India	Tavern Hall
17-Jun-22	2.30 p.m. – 4.00 p.m.	Celebrating the Legacy: Discussion on "The Saga of Indian Folklore"	Town Hall Auditorium
17-Jun-22	2.30 p.m. – 4.00 p.m.	Multilingual Poetry Readings	Conference Hall
17-Jun-22	4.30 p.m. – 6.00 p.m.	Literature & Indian Independence Movement	Main Auditorium
17-Jun-22	4.30 p.m. – 6.00 p.m.	Indian Diaspora: Literary Expressions	Viceroy Auditorium
17-Jun-22	4.30 p.m. – 6.00 p.m.	Discussion on "Media, Literature and Independence Movement"	Lalit Kala Gallery
17-Jun-22	4.30 p.m. – 6.00 p.m.	Multilingual Poetry Readings	Tavern Hall
17-Jun-22	4.30 p.m. – 6.00 p.m.	Discussion on "The Role of Books in Indian Independence Movement"	Town Hall Auditorium
17-Jun-22	4.30 p.m. – 6.00 p.m.	Multilingual Short Story Readings	Conference Hall
18-Jun-22	10.00 a.m. – 12.00 noon	Why Do I write?	Main Auditorium
18-Jun-22	10.00 a.m. – 12.00 noon	Singing the Faith: Bhakti Literature in India	Viceroy Auditorium
18-Jun-22	10.00 a.m. – 12.00 noon	What Freedom Means to Me?	Lalit Kala Gallery
18-Jun-22	10.00 a.m. – 12.00 noon	Discussion on "World Classics and Indian Readers"	Tavern Hall
18-Jun-22	10.00 a.m. – 12.00 noon	Multilingual Poetry Readings	Town Hall Auditorium
18-Jun-22	10.00 a.m. – 12.00 noon	Multilingual Poetry Readings	Conference Hall
18-Jun-22	12.30 p.m. – 1.30 p.m.	Readings by Young Writers	Main Auditorium
18-Jun-22	12.30 p.m. – 1.30 p.m.	Discussion on "Women's Writing in Indian Languages"	Viceroy Auditorium
18-Jun-22	12.30 p.m. – 1.30 p.m.	Multilingual Poetry Readings	Lalit Kala Gallery
18-Jun-22	12.30 p.m. – 1.30 p.m.	Discussion on "Fantasy & Science Fiction in India"	Tavern Hall
18-Jun-22	12.30 p.m. – 1.30 p.m.	Why Do I write?	Town Hall Auditorium
18-Jun-22	12.30 p.m. – 1.30 p.m.	Multilingual Short Story Readings	Conference Hall
18-Jun-22	2.30 p.m. – 4.00 p.m.	Mulakat: Young Writers' Meet	Main Auditorium
18-Jun-22	2.30 p.m. – 4.00 p.m.	Discussion on "Future of Poetry" & Readings	Viceroy Auditorium
18-Jun-22	2.30 p.m. – 4.00 p.m.	Discussion on "Transcending Barriers through Translation"	Lalit Kala Gallery
18-Jun-22	2.30 p.m. – 4.00 p.m.	Discussion on "What Poetry Means to Me?" & Readings	Tavern Hall
18-Jun-22	2.30 p.m. – 4.00 p.m.	Emerging Trends in Northeastern and Northern Literature	Town Hall Auditorium
18-Jun-22	2.30 p.m. – 4.00 p.m.	Darpan: Screening of Documentaries	Conference Hall
18-Jun-22	4.30 p.m. – 6.00 p.m.	The New Harvest: Yuva Sahiti	Main Auditorium
18-Jun-22	4.30 p.m. – 6.00 p.m.	Indian Literature in Foreign Languages	Viceroy Auditorium
18-Jun-22	4.30 p.m. – 6.00 p.m.	Multilingual Short Story Readings	Lalit Kala Gallery
18-Jun-22	4.30 p.m. – 6.00 p.m.	Discussion on "Publishing in Indian Languages"	Tavern Hall
18-Jun-22	4.30 p.m. – 6.00 p.m.	Songs of the Soil: Readings from Tribal Languages	Town Hall Auditorium

*Schedule of events is subject to change.



उत्सव

अभिव्यंजना समारोह

अंतरराष्ट्रीय साहित्य उत्सव

16-18 जून 2022, शिमला

कार्यक्रमों की सूची

दिनांक	समय	कार्यक्रम	स्थान
16 जून 2022	पूर्वाह्न 10.00 बजे - मध्याह्न 12.00 बजे	उद्घाटन सत्र	मुख्य सभागार
16 जून 2022	मध्याह्न 12.00 बजे - अपराह्न 1.30 बजे	परिचर्चा : साहित्य और स्त्री सशक्तीकरण	मुख्य सभागार
16 जून 2022	मध्याह्न 12.00 बजे - अपराह्न 1.30 बजे	परिचर्चा : 'सिनेमा और साहित्य'	वायसराय सभागार
16 जून 2022	मध्याह्न 12.00 बजे - अपराह्न 1.30 बजे	परिस्थितिकीय-विमर्श पर परिचर्चा	ललित कला गैलरी
16 जून 2022	मध्याह्न 12.00 बजे - अपराह्न 1.30 बजे	जुगलबंदी पंजाबी और हिंदी कवियों की	टैवर्न हॉल
16 जून 2022	मध्याह्न 12.00 बजे - अपराह्न 1.30 बजे	बहुभाषी कविता-पाठ	टॉउन हॉल सभागार
16 जून 2022	अपराह्न 2.30 बजे - सायं 4.00 बजे	मेरे लिए साहित्य के मायने?	मुख्य सभागार
16 जून 2022	अपराह्न 2.30 बजे - सायं 4.00 बजे	परिचर्चा : मेरे लिए कविता के मायने? एवं रचना-पाठ	वायसराय सभागार
16 जून 2022	अपराह्न 2.30 बजे - सायं 4.00 बजे	परिचर्चा : भारतीय कालजयी कृतियों और विश्व साहित्य	ललित कला गैलरी
16 जून 2022	अपराह्न 2.30 बजे - सायं 4.00 बजे	परिचर्चा : उगते सूरज की भूमि से : पूर्वोत्तर का साहित्य	टैवर्न हॉल
16 जून 2022	अपराह्न 2.30 बजे - सायं 4.00 बजे	परिचर्चा : आदिवासी साहित्य की वर्तमान साहित्यिक प्रवृत्तियों पर परिचर्चा एवं रचना-पाठ	टॉउन हॉल सभागार
16 जून 2022	अपराह्न 2.30 बजे - सायं 4.00 बजे	दर्पण : वृत्तचित्रों का प्रदर्शन	सभाकक्ष
16 जून 2022	सायं 4.30 बजे - 6.00 बजे	एलजीबीटीक्यू लेखकों के समक्ष चुनौतियों पर परिचर्चा एवं रचना-पाठ	मुख्य सभागार
16 जून 2022	सायं 4.30 बजे - 6.00 बजे	परिचर्चा : साहित्य और सिनेमा	वायसराय सभागार
16 जून 2022	सायं 4.30 बजे - 6.00 बजे	बहुभाषी कविता-पाठ	ललित कला गैलरी
16 जून 2022	सायं 4.30 बजे - 6.00 बजे	मातृभाषा का महत्त्व	टैवर्न हॉल
16 जून 2022	सायं 4.30 बजे - 6.00 बजे	बहुभाषी कविता-पाठ	टॉउन हॉल सभागार
16 जून 2022	सायं 4.30 बजे - 6.00 बजे	धरा गीत : आदिवासी भाषाओं से रचना-पाठ	सभाकक्ष
17 जून 2022	पूर्वाह्न 10.00 बजे - मध्याह्न 12.00 बजे	परिचर्चा : आदिवासी लेखकों के समक्ष चुनौतियाँ, एवं रचना-पाठ	मुख्य सभागार
17 जून 2022	पूर्वाह्न 10.00 बजे - मध्याह्न 12.00 बजे	बहुभाषी कविता-पाठ	वायसराय सभागार
17 जून 2022	पूर्वाह्न 10.00 बजे - मध्याह्न 12.00 बजे	परिचर्चा : अनुवाद के माध्यम से संस्कृतियों का समन्वयीकरण	ललित कला गैलरी
17 जून 2022	पूर्वाह्न 10.00 बजे - मध्याह्न 12.00 बजे	बहुभाषी कहानी-पाठ	टैवर्न हॉल
17 जून 2022	पूर्वाह्न 10.00 बजे - मध्याह्न 12.00 बजे	बहुभाषी कविता-पाठ	टॉउन हॉल सभागार
17 जून 2022	पूर्वाह्न 10.00 बजे - मध्याह्न 12.00 बजे	एलजीबीटीक्यू लेखकों द्वारा रचना-पाठ	सभाकक्ष
17 जून 2022	अपराह्न 12.30 बजे - 1.30 बजे	गैर-मान्यता प्राप्त भाषाओं में वाचिक महाकाव्य	मुख्य सभागार
17 जून 2022	अपराह्न 12.30 बजे - 1.30 बजे	अस्मिता : लेखिका सम्मिलन	वायसराय सभागार
17 जून 2022	अपराह्न 12.30 बजे - 1.30 बजे	परिचर्चा : विश्व की कालजयी कृतियाँ एवं भारतीय लेखन	ललित कला गैलरी
17 जून 2022	अपराह्न 12.30 बजे - 1.30 बजे	युवा भारत का उदय : युवा साहित्य	टैवर्न हॉल
17 जून 2022	अपराह्न 12.30 बजे - 1.30 बजे	हिमाचल प्रदेश के लोकगीत	टॉउन हॉल सभागार
17 जून 2022	अपराह्न 12.30 बजे - 1.30 बजे	शब्द और संसार : सर्जनात्मक समझ पर दीपित नवल के साथ रत्नोत्तमा सेनगुप्ता की बातचीत	सभाकक्ष
17 जून 2022	अपराह्न 2.30 बजे - सायं 4.00 बजे	परिचर्चा : एलजीबीटीक्यू : मेरा प्रथम लेखकीय अनुभव एवं रचना-पाठ	मुख्य सभागार
17 जून 2022	अपराह्न 2.30 बजे - सायं 4.00 बजे	फिल्मी गीतों में साहित्यिक सौंदर्य : गुलज़ार के साथ विशाल भारद्वाज की बातचीत	वायसराय सभागार
17 जून 2022	अपराह्न 2.30 बजे - सायं 4.00 बजे	बहुभाषी कहानी-पाठ	ललित कला गैलरी
17 जून 2022	अपराह्न 2.30 बजे - सायं 4.00 बजे	आस्था का गायन : भारत में भक्ति साहित्य	टैवर्न हॉल
17 जून 2022	अपराह्न 2.30 बजे - सायं 4.00 बजे	परिचर्चा : विरासत का उत्सव : भारतीय लोकसाहित्य की गाथा	टॉउन हॉल सभागार
17 जून 2022	अपराह्न 2.30 बजे - सायं 4.00 बजे	बहुभाषी कविता-पाठ	सभाकक्ष
17 जून 2022	सायं 4.30 बजे - 6.00 बजे	साहित्य और भारतीय स्वतंत्रता आंदोलन	मुख्य सभागार
17 जून 2022	सायं 4.30 बजे - 6.00 बजे	प्रवासी भारतीय : साहित्यिक अभिव्यक्तियाँ	वायसराय सभागार
17 जून 2022	सायं 4.30 बजे - 6.00 बजे	परिचर्चा : मीडिया, साहित्य और स्वाधीनता आंदोलन	ललित कला गैलरी
17 जून 2022	सायं 4.30 बजे - 6.00 बजे	बहुभाषी कविता-पाठ	टैवर्न हॉल
17 जून 2022	सायं 4.30 बजे - 6.00 बजे	परिचर्चा : भारतीय स्वतंत्रता आंदोलन में पुस्तकों की भूमिका	टॉउन हॉल सभागार
17 जून 2022	सायं 4.30 बजे - 6.00 बजे	बहुभाषी कहानी-पाठ	सभाकक्ष
18 जून 2022	पूर्वाह्न 10.00 बजे - मध्याह्न 12.00 बजे	मैं क्यों लिखता/लिखती हूँ?	मुख्य सभागार
18 जून 2022	पूर्वाह्न 10.00 बजे - मध्याह्न 12.00 बजे	आस्था का गायन : भारत में भक्ति साहित्य	वायसराय सभागार
18 जून 2022	पूर्वाह्न 10.00 बजे - मध्याह्न 12.00 बजे	मेरे लिए स्वतंत्रता के मायने?	ललित कला गैलरी
18 जून 2022	पूर्वाह्न 10.00 बजे - मध्याह्न 12.00 बजे	परिचर्चा : विश्वस्तरीय कालजयी कृतियाँ और भारतीय पाठक	टैवर्न हॉल
18 जून 2022	पूर्वाह्न 10.00 बजे - मध्याह्न 12.00 बजे	बहुभाषी कविता-पाठ	टॉउन हॉल सभागार
18 जून 2022	पूर्वाह्न 10.00 बजे - मध्याह्न 12.00 बजे	बहुभाषी कविता-पाठ	सभाकक्ष
18 जून 2022	अपराह्न 12.30 बजे - 1.30 बजे	युवा लेखकों द्वारा रचना-पाठ	मुख्य सभागार
18 जून 2022	अपराह्न 12.30 बजे - 1.30 बजे	परिचर्चा : भारतीय भाषाओं में महिला लेखन	वायसराय सभागार
18 जून 2022	अपराह्न 12.30 बजे - 1.30 बजे	बहुभाषी कविता-पाठ	ललित कला गैलरी
18 जून 2022	अपराह्न 12.30 बजे - 1.30 बजे	परिचर्चा : भारत में काल्पनिक एवं विज्ञान कथा	टैवर्न हॉल
18 जून 2022	अपराह्न 12.30 बजे - 1.30 बजे	मैं क्यों लिखता/लिखती हूँ?	टॉउन हॉल सभागार
18 जून 2022	अपराह्न 12.30 बजे - 1.30 बजे	बहुभाषी कहानी-पाठ	सभाकक्ष
18 जून 2022	अपराह्न 2.30 बजे - सायं 4.00 बजे	मुलाकात : युवा लेखक सम्मिलन	मुख्य सभागार
18 जून 2022	अपराह्न 2.30 बजे - सायं 4.00 बजे	परिचर्चा : कविता का भविष्य एवं रचना-पाठ	वायसराय सभागार
18 जून 2022	अपराह्न 2.30 बजे - सायं 4.00 बजे	परिचर्चा : अनुवाद के माध्यम से सीमाओं का अतिक्रमण	ललित कला गैलरी
18 जून 2022	अपराह्न 2.30 बजे - सायं 4.00 बजे	परिचर्चा : मेरे लिए कविता के मायने? एवं रचना-पाठ	टैवर्न हॉल
18 जून 2022	अपराह्न 2.30 बजे - सायं 4.00 बजे	उत्तर-पूर्वी एवं उत्तरी साहित्य में उभरते रुझान	टॉउन हॉल सभागार
18 जून 2022	अपराह्न 2.30 बजे - सायं 4.00 बजे	दर्पण : वृत्तचित्र प्रदर्शन	सभाकक्ष
18 जून 2022	सायं 4.30 बजे - 6.00 बजे	नई फसल : युवा साहित्य	मुख्य सभागार
18 जून 2022	सायं 4.30 बजे - 6.00 बजे	विदेशी भाषाओं में भारतीय साहित्य	वायसराय सभागार
18 जून 2022	सायं 4.30 बजे - 6.00 बजे	बहुभाषी कहानी-पाठ	ललित कला गैलरी
18 जून 2022	सायं 4.30 बजे - 6.00 बजे	परिचर्चा : भारतीय भाषाओं में प्रकाशन	टैवर्न हॉल
18 जून 2022	सायं 4.30 बजे - 6.00 बजे	धरा गीत : आदिवासी भाषाओं से रचना-पाठ	टॉउन हॉल सभागार